
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1195
10 Νοεμβρίου 2005

11209

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χο−

ρήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντε−
λεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Ξάνθης (Ν. Ξάνθης) στην οδό 
Ελ. Βενιζέλου 78 στη Ξάνθη Ο.Τ. 56Α και στο οποίο 
υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο. 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για το έργο: 
Διασύνδεση με Υ/Β καλώδια Υ/Σ Αγ. Βασιλείου 
Κέρκυρας και Υ/Σ Ηγουμενίτσας. ..................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 34609 (1)
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χορήγη−

σης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δό−
μησης από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Ξάνθης (Ν. Ξάνθης) στην οδό Ελ. Βενιζέλου 78 στη 
Ξάνθη Ο.Τ. 56Α και στο οποίο υπάρχει κτίριο χαρα−
κτηρισμένο ως διατηρητέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 1, 2 και 4 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 

συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Φ.Ε.Κ. 197 Α΄) ως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του π.δ/τος 63 της 21/22.4.2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄ / 22.4.2005).

3) Τη με αριθμό 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Φ.Ε.Κ. 754 Β΄).

4) Τη με αριθμό 8387/19.2.2004 κοινή Υπουργική 
απόφαση υπουργών Δικαιοσύνης και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Διαδικασία έγκρισης 

χορήγησης τίτλου δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης» (Φ.Ε.Κ. 162 Δ΄).

5) Τη με αριθμό 5385/24.11.95 απόφαση Υπουργού 
Μακεδονίας − Θράκης χαρακτηρισμού ως διατηρητέου 
του κτιρίου. (Φ.Ε.Κ. 1097/Δ/14.12.1995).

6) Τις από 2.7.2004 και 12.7.2004 (αριθμ. πρωτ. 28730 και 
29970 αντίστοιχα) αιτήσεις των Αικατερίνης Χριστόλη, 
Ελβίρας Ραπίτου και Ιωάννη Ραπίτη συγκυρίων του 
βαρυνομένου ακινήτου και δικαιούχων της Μεταφοράς 
Συντελεστή Δόμησης.

7) Την από Μάιο 1996, Μάιο 2004, Μάρτιο 2005 τεχνική 
μελέτη για το βαρυνόμενο ακίνητο του Μηχανικού Βορίδη 
Δημήτρη, Καμπούρη Χρήστου, Χριστόλη Μιχάλη.

8) Την από 28.6.2004 έκθεση ελέγχου τίτλων 
κυριότητας για το βαρυνόμενο ακίνητο της Δικηγόρου 
Ξάνθης Γαρυφαλιάς Παρλαπάνη.

9) Την υπ’ αριθμ. 15422/30.6.2004 πράξη συναίνεσης 
των α) Αικατερίνης συζ. Μιχ. Χριστόλη το γένος Αριστ. 
και Ελβίρας Ραπίτου β) Ελβίρας χ=ας Αριστ. Ραπίτου 
το γένος Ζαχαρία και Μαρίας Αλατζά και γ) Ιωάννη 
Ραπίτη του Αριστείδη και της Ελβίρας, ενώπιον της 
Συμβολαιογράφου Αθηνών Βασιλικής Βλάχου Παναγή.

10) Το υπ’  αριθμ. πρωτ. 7104/1.112004 έγγραφο της
Δ/νσης Κοιν. Πολιτιστικής Ανάπτυξης και Επικοινωνίας 
τμήμα πολιτ. κληρ. του Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης 
σύμφωνα με το οποίο η απόφαση χαρακτηρισμού δεν 
έχει ανακληθεί και δεν έχει εκδοθεί συμπληρωματική 
απόφαση για ειδική ρύθμιση.

11) Την υπ’ αριθμ. 34609/22.8.05 αίτηση της πληρεξούσιας 
δικηγόρου Ξάνθης Γαρυφαλιάς Παρλαπάνη με τα συν/να 
της πιστοποιητικά.

12) Τη υπ’ αριθμ. 166/2005 πράξη του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος 
με ομόφωνα θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η μεταφορά συντελεστή δόμησης 
από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Ξάνθης 
(Ν. Ξάνθης) στην οδό Ελ. Βενιζέλου 78 στη Ξάνθη, Ο.Τ. 
56Α και στο οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο 
ως διατηρητέο με την υπ’ αριθ. 5385/24.11.95 απόφαση 
Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης (Φ.Ε.Κ. 1097/Δ/14.12.1995), 
όπως το βαρυνόμενο αυτό ακίνητο φαίνεται περικλεισμένο 
με τα στοιχεία 27, 28, 29, 30, 15, 16, 17, 18, 19, 27 στο σχετικό 



11210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 34609/2005 πράξη του και 
του οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 
με την παρούσα απόφαση.

2. Τα ειδικότερα στοιχεία του βαρυνόμενου ακινήτου 
και της μεταφοράς συντελεστή δόμησης είναι: α.− Θέση 
οικοπέδου: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, 
Νομός Ξάνθης, Δήμος Ξάνθης, Οδός Ελ. Βενιζέλου 78 
στη Ξάνθη, Ο.Τ. 56Α. β.− Εμβαδόν οικοπέδου: 257,31 τ.μ.

γ.− Οι όροι δόμησης της περιοχής που βρίσκεται 
το βαρυνόμενο ακίνητο σύμφωνα με το από 2.6.2004 
θεωρημένο Τοπογραφικό Διάγραμμα από τη Δ/νση 
Πολεοδομίας του Δ. Ξάνθης είναι:

Ι. Ισχύων συντελεστής δόμησης: 2,40.
II. Ποσοστό επιτρεπόμενης κάλυψης: 70 %.
δ.− Συνολικά καλυπτόμενη επιφάνεια (υπάρχουσα 

κάλυψη): 102,75 τ.μ. 
ε.− Σύνολο δομημένων επιφανειών (υπάρχουσα 

δόμηση): 190,79 τ.μ. 
στ.− Μη προσμετρούμενα στο συντελεστή δόμησης 

τμήματα προοριζόμενα αποκλειστικά βοηθητική χρήση: 
0 τ.μ.

ζ. Μεταφερόμενη δομήσιμη επιφάνεια που εγκρίνεται 
με την παρούσα απόφαση: 426,75 τ.μ. εκ των οποίων τα 
77,37 τ.μ. ισογείου και 349,38 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 2

Εγκρίνεται η χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφοράς 
συντελεστή δόμησης από το βαρυνόμενο ακίνητο του 
άρθρου 1 στο όνομα των δικαιουμένων τη Μ.Σ.Δ. που 
είναι οι:

1. Ελβίρα, χήρα Αριστ. Ραπίτου, το γένος Ζαχαρία και 
Μαρίας Αλατζά, με ποσοστό 2/8 κατά πλήρη κυριότητα 
και ποσοστό 3/8 κατ’ επικαρπία.

2. Αικατερίνη, συζ. Μιχ. Χριστόλη, το γένος Αριστείδη 
και Ελβίρας Ραπίτου, με ποσοστό 3/8 κατά ψιλή 
κυριότητα και

3. Ιωάννης Ραπίτης, του Αριστείδη και της Ελβίρας, 
με ποσοστό 3/8 κατά πλήρη κυριότητα, για δομήσιμη 
επιφάνεια 426,75 τ.μ., εκ των οποίων 77,37 τ.μ. ισογείου 
και 349,38 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11211



11212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11213

Αριθμ. 13010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για το έργο Δι−

ασύνδεση με Υ/Β καλώδια Υ/Σ Αγ. Βασιλείου Κέρκυ−
ρας και Υ/Σ Ηγουμενίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/

2.2.2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001) «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου ν. 2985/1.2.2002 (ΦΕΚ18/4.2.2002) 
«Προσαρμογή των Διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων στο Σύνταγμα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 2773/1999 σε 
συνδυασμό με το π.δ. 333/2000 «Περί Μετατροπής 
της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της από τις 
οποίες προκύπτει και η δημόσια ωφέλεια».

4. Την με αριθμό  59 απόφαση του πρακτικού 7/18.3.2005 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Η. Α.Ε.

5. Την υπ’ αριθμ. Α.Π.οικ. 137497/30.10.2003 εγκύκλιο 
της Ε.Υ.ΠΕ. της Γενικής Δ/νσης Περιβάλλοντος του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε σχετικά με τους περιβαλλοντικούς όρους των 
Γραμμών Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας.

6. Την υπ’ αριθμ. 23271/1.9.2005 δήλωση της Δ.Ε.Η. Α.Ε. 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 1 του ν. 2985/
2002 (ΦΕΚ 18/Α΄/4.2.2002).

7. Την υπ’ αριθμ. Α.Π/Δ5/ΗΛ/Β/Φ.41/68/6880/15.4.2005 
πρόταση κήρυξης από την Δ/νση Ηλεκτροπαραγωγής 
της Γενικής Δ/νσης Ενέργειας του Υπ. Ανάπτυξης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ και 
με δαπάνες της ΔΕΗ Α.Ε. και ειδικότερα για τις ανάγκες 
εκτέλεσης του έργου «Διασύνδεση με Υ/Β καλώδια 

Υ/Σ Αγ. Βασιλείου Κέρκυρας και Υ/Σ Ηγουμενίτσας», 
έκτασης 152,00 τ.μ., που βρίσκεται στο νομό Κέρκυρας 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στο επισυναπτόμενο 
φύλλο αριθμ. Δ5/41/Β/Φ41/16302/5.9.2005 κτηματολογικό 
διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της Δ.Ε.Η. 
Α.Ε, τα οποία έχει συντάξει η Μηχανικός Νίκη Μαδούρη 
του Τομέα ηλεκτρολογικών μελετών εξοπλισμού και 
καλωδιακών ΓΜ και έχει θεωρήσει στις 5.9.2005 ο Δ/
ντης της Δ/νσης Ηλεκτοπαραγωγής του Υπ. Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Τεχνολογίας Κ. Χατζηγιαννάκης.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλουν 
δικαιώματα κυριότητας οι: Θάλεια χα Αποστόλου Καββαδία, 
Άκληστ. Αποστόλου Καββαδία, Δάφνη Αποστόλου 
Καββαδία, Αικατερίνη Αποστόλου Καββαδία.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18/Α΄4.2.2002) 
και με τον όρο ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε 
προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 
πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού 
ιδρύματος για το 20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η 
επιστολή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται 
αναλόγως η παράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001) 
(ΦΕΚ 17/6.2.2001).

Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες 
προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ 
του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε 
ποσοστό 50% για τον καθένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



11214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11215



11216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


